1

2022 年 8 ⽉ 14 ⽇
2022 年度 ⼤阪⼤学⼈間科学部同窓会幹事会 議事録

⽇時：2022 年 8 ⽉ 14 ⽇（⽇） 18：00〜（オンライン開催）
出席者：富⽥ 眞⼈、⼩林 圭⼀郎、中井 宏、⼤前 玲⼦、⽶倉 卓、出川 敬司、清⽔ ⼤雄、髙橋 武良、

松井 智⼦
⽋席者：渥美 公秀、冨⽥ 英司、牧野 哲⼠
オブザーバー参加：篠原 ⼀光

議題
1）50 周年事業での同窓会イベントの開催に関する検討
⼤阪⼤学⼈間科学部創⽴ 50 周年記念パーティー開催に向け、下記の事項について中井副会⻑より現状
報告があり詳細を議論した。同窓会幹事と事務局で役割を分担し案内や当⽇の準備を進めていく。
１．パーティーの案内範囲、⽅法

案内チラシや案内⽂章を作成し周知する。名誉教授等へは、⼈科教員の親交会や現職教員より案
内する。その他、同窓会 ML、幹事の SNS や研究室 ML を活⽤する。

２．会費⾦額およびその徴収⽅法
会費は感染対策費込みで 12000 円とする。現役学⽣については 10000 円とする。同窓会や親交会
からの補助がつく⾒通し。会費は事前徴収を⾏う。

３．メニュープランへの要望事項
メニュープランが決定した。⽇本酒「緒⽅洪庵」の試飲および現地販売を⾏うことが認められた。

4．当⽇進⾏（司会）、受付等々の役割分担
⼈科の卒業⽣の上⽥悦⼦⽒に司会をご快諾いただいた旨報告があった。司会台本担当は⽶倉幹事
とし、富⽥会⻑が作業協⼒する。受付は⼈科助教と同窓会幹事で⾏う。

５．具体的な式次第（演出プラン）
研究科⻑挨拶、同窓会⻑乾杯発声、⼈科 50 周年記念プロジェクト表彰、出席名誉教授からのお⾔
葉の他に、代表者に思い出等を紹介してもらう、写真や映像の鑑賞等の案が検討された。

6．その他
名札を作成する。

報告事項

1. 事務局より同窓会HP管理費の変更について報告があった。